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V
rchlabí je opravdovou zimní
královnou Krkonoš, která
uspokojí potřeby každého
návštěvníka. Ať už jste vášni-
vý lyžař, nadšený běžkař nebo

obdivovatel historie a kultury, ve Vrchla-
bí si přijdete na své za každého počasí.
Když v zimě nebude sněžit, ale pršet, ve
Vrchlabí se pobavíte i pod střechou.
„Jsme malebné město uprostřed hor.

Výhodou je, že se tu dá věnovat jak zimním
sportům, tak se i kulturně vyžívat. Všechny
věkové kategorie včetně rodin s dětmi u
nás mají možnost zažít skvělou dovolenou
s rozmanitým programem,“ říká ředitelka
Regionálního turistického informačního
centra KRKONOŠE Klára Hančová. Přidává
tři hlavní důvody, proč letošní zimu strávit
ve městě, které leží v srdci krkonošských
hor a odkud je všude blízko.

1. LYŽAŘSKÉ RÁJE NA DOSAH RUKY
Chcete si užít skvělé lyžování, ale nechce
se vám daleko cestovat? Ve Vrchlabí
najdete hned čtyři lyžařské areály dostup-
né přímo z centra města.
• Mírné sjezdovky na Kněžickém vrchu s
odpojitelnou lanovkou jsou pro výuku
dětí ideální.
• V areálech Bubákov a Herlíkovice si na
své přijdou zdatnější lyžaři i rodiny s
dětmi.
• Pro běžkaře je připraven osvětlený a

uměle zasněžovaný okruh ve Vejsplaších
a desítky kilometrů upravovaných tras v
okolí.

2. KULTURNÍ A HISTORICKÉ
POKLADY
Hledáte tip na vyžití, když zrovna nebu-
dete brázdit svahy? Vrchlabí je pokladni-
cí historie a kultury, nabízí spoustu mož-
ností, jak se schovat před nepřízní počasí
a současně nasát historii a kulturu
města.
• Dům se sedmi štíty: Podkrovní expozi-
ce měšťanského domu obohatí váš záži-
tek z místní kavárny, kde můžete ochut-
nat palačinky na mnoho způsobů.
• Čtyři historické domky: Běhemprohlíd-

ky se přenesete do světa řemeslníků, hra-
ček a betlémů. A děti si přímo zamilují
interaktivní expozici!
• Muzeum Krkonoš: Nově otevřené
návštěvnické centrum národního parku
v prostorách bývalého kláštera, kde
jeden den nestačí. Seznámíte se s příro-
dou, historií i etnografií Krkonoš.

3. GURMÁNSKÉ ZÁŽITKY
VE VRCHLABÍ
Vyhládlo vám po celodenním lyžování
nebo prozkoumávání památek? Místní
restaurace vás nadchnou nejen skvělým
jídlem, ale i jedinečnou atmosférou.
Ochutnejte lokální speciality z čerstvých
surovin v restauraci Farma šéfkuchaře
Lukáše Čížka, který v roce 2022 získal titul
Kuchař roku. Nechte se hýčkat moderní
gastronomií v oceňované restauraci
Botta Café a v dalších vrchlabských
restauracích. Gurmánské zážitky budou
třešničkou na dortu vaší dovolené ve
Vrchlabí. www.mestovrchlabi.cz

Z HISTORIE:
Soubor čtyř štítových domů
patří mezi nejstarší lidové stav-
by v Krkonoších a je vzácným
pozůstatkem původní městské
zástavby.
Při opravě domu č. 222 byla
objevena deska z borového
dřeva s letopočtem 1623.

Od Kněžického vrchu po Dům se sedmi štíty: pojedeme do Vrchlabí.

AŤ VENKU ZASNĚŽÍ NEBO
ZAPRŠÍ, VE VRCHLABÍ SE
NUDIT NEBUDETE.
HISTORICKÉ PAMÁTKY A
EXPOZICE VÁS VTÁHNOU
DO DÁVNÝCH ČASŮ.
OCHUTNEJTE
KRKONOŠSKOU KUCHYNI A
VYDEJTE SE NA NĚKTEROU
ZE ZIMNÍCH AKCÍ.
www.mestovrchlabi.cz/kalendar-akci

Vstupní brána Krkonoš
je na zimu otevřená
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Moderní vodní komplex, který nabí-
zí atrakce a zábavu pro návštěvní-
ky všech věkových kategorií, leží v

samotném srdci Krkonoš a je pouhých 10
minut chůze od centra Vrchlabí.

Ať už jste místní obyvatelé nebo turis-
té, toto zařízení je ideální volbou pro
chvíle relaxu.

„Přijeďte, máme opravdu co nabíd-
nout! Moderní prostory, širokou pale-
tu atrakcí a služeb, příjemný personál
a skvělou atmosféru, která vás pohltí
od prvního okamžiku. Aquacentrum je
výborně zasazené do krajiny a je
dostupné pro širokou spádovou
oblast. Vsadili jsme na hlavní zásady:
bezpečnost, čistota, teplo a milý perso-
nál. Zatím se nám tato cesta vyplácí,“
říká ředitel Aquacentra Vrchlabí Jiří
Dušek.

Aquacentrum slaví v prosinci druhé
narozeniny. Jste spokojen s návštěvností,
nebo si sem lidé teprve cestu hledají?
Od prvních dnů je o aquacentrum
velký zájem. V roce 2023 k nám při-
šlo 115 tisíc návštěvníků, místních i

turistů z celé republiky a zahraničí.
Za rok 2024 máme podobné výsled-
ky. Významnou skupinou jsou také
děti při školní výuce. Obzvlášť
dobrá zpráva je, že je o nás zájem i v
létě.

Jak je na tom technické zázemí? A jak se
vypořádáváte s vysokými cenami
energií?
Klademe velký důraz na ekonomickou
efektivitu, užíváme moderní technologie
pro úsporu energií. Nyní plánujeme
instalaci kogenerační jednotky a foto-
voltaických panelů. Z velké části používá-
me vlastní kvalitní vodu z vrtů. Naším

cílem je minimalizovat dopady na život-
ní prostředí.

Jaké jsou vaše plány v aquaparku do
dalších let?
Určitě rozšířit nabídku atrakcí a služeb
na slunečné louce, venkovní bazén na
léto a pro zimní období bychom rádi
dostavěli wellnes centrum se saunami a
jedinečným výhledem.

AQUACENTRUM
VRCHLABÍ – ATRAKCE
A SLUŽBY:
Provozní doba: většinou denně
od 10.00 do 20.00, přesná ote-
vírací doba je vždy na webu
• Plavecký bazén, 4 plavecké
dráhy 25 m se závodními para-
metry
• Relaxační bazén s masážními
tryskami a divokou řekou, 32 °C
• Dětský bazén s hloubkou
do 1 m a teplotou 30 °C
• Brouzdaliště pro nejmenší
děti, dvě skluzavky pro děti
• Tobogan 60 m a skluzavka
„Kamikadze“
• Whirlpool venkovní a vnitřní
• Parní kabina
www.aquacentrum-vrchlabi.cz

DÁRKOVÉ POUKAZY:
UŠETŘETE ČAS A CESTU
NA RECEPCI, ZAKUPTE SI
VSTUPENKY PŘES
NOVÝ E-SHOP.

PIZZERIA CALABRIA
Ochutnejte naši úžasnou, při-
pravenou vždy z čerstvých
surovin, upečenou přímo pro
Vás na objednávku. Pizzeria je
v provozu v otevíracích
hodinách aquacentra.

Příjemné prostředí nového aquacentra s krásným výhledem k dřevěnému
molu s rybářským domkem je tou pravou relaxací po mrazivém dni či výletu.

Aquacentrum: Perfektní místo
pro odpočinek po lyžování

13

TEXT: ZUZANA BOUČKOVÁ
FOTO: LUCIE BLAŽKOVÁ

Moderní vodní komplex, který nabí-
zí atrakce a zábavu pro návštěvní-
ky všech věkových kategorií, leží v

samotném srdci Krkonoš a je pouhých 10
minut chůze od centra Vrchlabí.

Ať už jste místní obyvatelé nebo turis-
té, toto zařízení je ideální volbou pro
chvíle relaxu.

„Přijeďte, máme opravdu co nabíd-
nout! Moderní prostory, širokou pale-
tu atrakcí a služeb, příjemný personál
a skvělou atmosféru, která vás pohltí
od prvního okamžiku. Aquacentrum je
výborně zasazené do krajiny a je
dostupné pro širokou spádovou
oblast. Vsadili jsme na hlavní zásady:
bezpečnost, čistota, teplo a milý perso-
nál. Zatím se nám tato cesta vyplácí,“
říká ředitel Aquacentra Vrchlabí Jiří
Dušek.

Aquacentrum slaví v prosinci druhé
narozeniny. Jste spokojen s návštěvností,
nebo si sem lidé teprve cestu hledají?
Od prvních dnů je o aquacentrum
velký zájem. V roce 2023 k nám při-
šlo 115 tisíc návštěvníků, místních i

turistů z celé republiky a zahraničí.
Za rok 2024 máme podobné výsled-
ky. Významnou skupinou jsou také
děti při školní výuce. Obzvlášť
dobrá zpráva je, že je o nás zájem i v
létě.

Jak je na tom technické zázemí? A jak se
vypořádáváte s vysokými cenami
energií?
Klademe velký důraz na ekonomickou
efektivitu, užíváme moderní technologie
pro úsporu energií. Nyní plánujeme
instalaci kogenerační jednotky a foto-
voltaických panelů. Z velké části používá-
me vlastní kvalitní vodu z vrtů. Naším

cílem je minimalizovat dopady na život-
ní prostředí.

Jaké jsou vaše plány v aquaparku do
dalších let?
Určitě rozšířit nabídku atrakcí a služeb
na slunečné louce, venkovní bazén na
léto a pro zimní období bychom rádi
dostavěli wellnes centrum se saunami a
jedinečným výhledem.

AQUACENTRUM
VRCHLABÍ – ATRAKCE
A SLUŽBY:
Provozní doba: většinou denně
od 10.00 do 20.00, přesná ote-
vírací doba je vždy na webu
• Plavecký bazén, 4 plavecké
dráhy 25 m se závodními para-
metry
• Relaxační bazén s masážními
tryskami a divokou řekou, 32 °C
• Dětský bazén s hloubkou
do 1 m a teplotou 30 °C
• Brouzdaliště pro nejmenší
děti, dvě skluzavky pro děti
• Tobogan 60 m a skluzavka
„Kamikadze“
• Whirlpool venkovní a vnitřní
• Parní kabina
www.aquacentrum-vrchlabi.cz

DÁRKOVÉ POUKAZY:
UŠETŘETE ČAS A CESTU
NA RECEPCI, ZAKUPTE SI
VSTUPENKY PŘES
NOVÝ E-SHOP.

PIZZERIA CALABRIA
Ochutnejte naši úžasnou, při-
pravenou vždy z čerstvých
surovin, upečenou přímo pro
Vás na objednávku. Pizzeria je
v provozu v otevíracích
hodinách aquacentra.

Příjemné prostředí nového aquacentra s krásným výhledem k dřevěnému
molu s rybářským domkem je tou pravou relaxací po mrazivém dni či výletu.

Aquacentrum: Perfektní místo
pro odpočinek po lyžování


